- 2 -

О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 11 апреля 2011 года № 228
«Об утверждении Сводной таблицы об отнесении к крупным и особо крупным размерам количеств наркотических средств и психотропных веществ, обнаруженных в незаконном хранении или обороте;
Списка сильнодействующих и ядовитых веществ;
Крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 232 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики;
Размеров растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры для целей статьи 229 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 июня
2002 года № 136-З-III «О наркотических средствах и психотропных веществах» (САЗ 02-23,1) в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 11 апреля 2011 года № 228 «Об утверждении Сводной таблицы об отнесении к крупным и особо крупным размерам количеств наркотических средств
и психотропных веществ, обнаруженных в незаконном хранении или обороте; Списка сильнодействующих и ядовитых веществ; Крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 232 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики; Размеров растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры
для целей статьи 229 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики» с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 7 июня 2011 года № 385
(САЗ 11-23), от 30 ноября 2011 года № 928 (САЗ 11-48), от 17 апреля 2013 года № 170 (САЗ 13-15), от 31 июля 2013 года № 363 (САЗ 13-30), от 18 февраля
2014 года № 60 (САЗ 14-8), от 3 марта 2014 года № 67 (САЗ 14-10), от 25 апреля 2014 года № 141 (САЗ 14-17), от 5 ноября 2014 года № 358 (САЗ 14-45),
от 4 декабря 2014 года № 395 (САЗ 14-49), от 15 апреля 2015 года № 158
(САЗ 15-16), от 13 февраля 2017 года № 106 (САЗ 17-8), от 6 мая 2017 года
№ 283 (САЗ 17-19), от 29 августа 2017 года № 492 (САЗ 17-36), от 4 марта
2019 года № 63 (САЗ 19-9), от 25 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16),
от 13 февраля 2020 года № 55 (САЗ 20-7), от 26 ноября 2021 года № 402
(САЗ 21-47), от 29 марта 2022 года № 112 (САЗ 22-12), следующее изменение:

строку
«
	Таблетки «Фасконал» (фосфат кодеина гемигидрат 0,01 г + кислота ацетилсалициловая 0,2 г + парацетамол 0,2 г + безводный кофеин 0,025 г)
	50
таблеток
	250 таблеток

»
Списка наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Приднестровской Молдавской Республике ограничен и в отношении которых устанавливаются меры контроля (Список № 2) Сводной таблицы об отнесении
к крупным и особо крупным размерам количеств наркотических средств
и психотропных веществ, обнаруженных в незаконном хранении или обороте, Приложения № 2 к Указу исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]   14 июня 2022 г.
     № 218